
 1 

 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA 
Via C. Pavese - 89900 Vibo Valentia - Tel: 0963/997378 – fax 997282  - 997219 

SETTORE VII° STAZIONE UNICA APPALTANTE   

 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Vibo Valentia 

Piazza Martiri D’Ungheria 89900 Vibo Valentia 
Settore VI -  LLPP  

 
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

Bando di gara n. 67/2010 

Si rende  noto che giorno 2-2-2011 è stata espletata la gara d’appalto a  procedura aperta 
per  l’affidamento della progettazione ed esecuzione dei lavori di realizzazione degli 
interventi integrati per la sistemazione dei versanti nel territorio del comune di Vibo 
Valentia,  località’  via Boccioni, Porto Vibo Marina - Porto Salvo, Silica 
 

CUP E43B10000000006 – CIG 0550366064 
 
   IMPORTO (IVA esclusa)  

€ 1.562.389,00 di cui 

€ 1.411.200,00 

 

importo dei lavori, soggetti a ribasso 

€ 122.389,00  progettazione definitiva- esecutiva , soggetta a ribasso 

€ 28.800,00 oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a 
ribasso 

 
Imprese partecipanti  n°  tre 
Imprese escluse n° 1 
 
I  lavori sono  stati  aggiudicati  alla ditta ATI Consorzio Cooperative Costruzioni /Nautilus 
Società Cooperativa con sede via Marco Emilio Lepido n. 182 – Bologna con il punteggio di 
87,583 - ribasso offerto del 35,28% e, quindi, per  l’importo di € 992.538,80 oltre oneri di 
sicurezza ed IVA.  
 
La gara è stata espletata a procedura aperta con il criterio di aggiudicazione  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83, comma 1 del  Dlgs n. 163/2006 e smi, 
smi. 
 
Termine di esecuzione dei lavori: giorni 180 (centottanta) naturali e consecutivi decorrenti 
dalla data del verbale di consegna dei lavori 
Responsabile del Procedimento: Ing. Luigi Scalamandrè 

Vibo Valentia, lì 14 aprile 2011 

 
Il DIRIGENTE 

-  dott.ssa Edith Macrì  - 
 



 2 

 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA 
SETTORE VII - STAZIONE UNICA APPALTANTE  tel. 0963-997378 –  

ESTRATTO AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
STAZIONE APPALTANTE: Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia – 
Stazione Unica Appaltante -  Via C. Pavese  – tel. 0963/997378 – Fax 0963/997282 
– 997219 – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Vibo Valentia - 
OGGETTO: Affidamento progettazione ed esecuzione dei lavori di interventi 
integrati per la sistemazione dei versanti nel territorio del comune di Vibo Valentia 
località Via Boccioni, Porto Vibo Marina - Porto Salvo, Silica. – CUP 
E43B10000000006_– CIG 0550366064 Importo:  € 1.562.389,00 di cui €. 
1.411.200,00 per lavori - €. 122.389,00 per progettazione definitiva- esecutiva - € 
28.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;Imprese partecipanti  n° 3 - 
Imprese escluse n° 1 - I  lavori sono  stati  aggiudicati  alla ditta ATI Consorzio 
Cooperative Costruzioni /Nautilus Società Cooperativa con sede via Marco Emilio 
Lepido n. 182 – Bologna per  l’importo di € 992.538,80 oltre oneri di sicurezza ed 
IVA con il punteggio di 87,583 - ribasso offerto del 35,28%; La gara è stata  
esperita a procedura aperta così come definita dall’art. 3, comma 37, del D.Lgs. 
12/04/2006, n. 163, e smi, nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 54 e 55 del 
medesimo D.Lgs. n. 163/’06 e smi, e  ai sensi e per gli effetti dell’art. 253, comma 
1-quinquies del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii così come rinovellato dall’art. 2, comma 
1, lettera vv) del D.Lgs. n. 152/2008  con applicazione delle disposizioni di cui 
all’art. 20 legge 109/94 - criterio di aggiudicazione artt. 81 e 83 comma 1 dlgs 
163/2006 in quanto compatibile con il capitolato generale d’appalto dello stato dei   
lavori pubblici.Tempo utile ultimazione lavori: giorni 180 - Responsabile del 
Procedimento: ing. Luigi Scalamandrè - Vibo Valentia, lì 14-4-2011- Il DIRIGENTE: 
dott.ssa Edith Macrì   

 
 


